yüzyıl boyunca hayata dönmeye çalışmış, ancak pek çok tarihçiye göre savaş öncesindeki ihtişamına hiç bir zaman ulaşamamıştır. Şehrin toparlanma sürecini Meylî'nin de aralarında olduğu yerel tarihçiler takip etmiştir. Meylî cami, han, çeşme ve diğer yapıların yeniden inşa sürecini dizeleriyle kaydetmektedir. 1180 hicri yılında (1766/67) Hâce Kemaleddin Camii'nin Silahdar Mehmed Paşa tarafından onarılmasına dizelerinde yer vermiştir. Bu cami, Yugoslavya Krallığı zamanında 1940 yılında kesin olarak yıkılmıştır. (Mujezinović, 1998: 183-185). İşte, o tarih:

“İnnema ya'ëmurü” kelamı kalbine itdi vuzuh
İtdi bu cami-i ibna o memduhu's-seyr
Meyliya yazdı bu vechile kalem tarihini
Kıldı bu nev cami-i itmam el-Hac Ömer.

Başçarşı'da şehrin eski bölümünde bulunan bu cami, II. Dünya Savaşı'ndan sonra yıllarca harabe olarak kalmıştır. Bugün ise Nakşibendi tekkesi olarak hizmet vermektedir.

Mehmed Meylî, 1177/1763-64 yılında cevher tarihli dizelerinde bir başka caminin yenilenmesini konu etmektedir. Bu cami de yine 1697'de Eugen Savoyski'nin baskını sırasında yıkılan Hasan Pehlivan Camii'dir. Caminin tadilatını serdengeçti Hacı Abdullah Ağa yapmıştır.

Tarihin muhtevası şudur:

Fahr-i serdengeçdiyan el-Hacc Abdullah aga
Fi sebilillah bu nev cami'i itdi bina
Der ki Mevla'da makbul ola bu hayr-i hasen
Afv-i gufranena bais eyliye ane Huda
Harf-i menkut ile Meylî yazdı tarihini
Cami'i lillah bina kıldı Abdullah aga.

1697 yılında yıkıldıktan sonra 1166/1752-53 tarihinde Bosna valisi Muhamed Paşa Kukavica tarafından yenilenen Duradžik Hadži Ahmed (Duracak Hacı Ahmed) Camii'nde bulunan yazıt, Muhamed Enveri Kadiç'in (Kadızzade

Muhamed Enveri) yazma kitabında yer almaktadır (Kadızzade: 187). Bu tarihin tercümesini Mehmed Mujezinoviç yayınlamıştır (Mujezinoviç, 1958: 140-141):